
（単位：千円）

科目名 当初予算額 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産受取利息 50 500 -450
基本財産運用益計 50 500 -450

        ② 特定資産運用益

            特定資産受取利息 5 15 -10
特定資産運用益計 5 15 -10

        ③ 負担金収益

            加盟団体分担金 4,285 4,285 0
            特別会費 18,000 24,000 -6,000
            賛助会費 1,770 1,710 60

負担金収益計 24,055 29,995 -5,940
        ④ 登録料収益

            登録料収益 234,051 203,428 30,623
登録料収益計 234,051 203,428 30,623

        ⑤ 補助金収益

            ＪＯＣ補助金 80,758 52,583 28,175
            日本スポーツ協会 400 0 400
            日本スポーツ振興基金助成金 87,000 47,235 39,765
            ｔｏｔｏくじ助成 80,108 66,470 13,638
            その他補助金収益 24,500 35,462 -10,962

補助金収益計 272,766 201,750 71,016
        ⑥ 事業収益

          １）参加料収益

               ジャパンオープン 0 0 0
               全日本ラージボール 4,750 0 4,750
               全国レディース 2,000 0 2,000
               全日本クラブ 11,600 0 11,600
               全国ホープス 1,280 0 1,280
               全日本実業団 8,500 0 8,500
               全日本マスターズ 5,100 0 5,100
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 3,300 0 3,300
               全日本社会人 2,110 0 2,110
               全日本カデット 2,990 0 2,990
               全日本団体 1,100 0 1,100
               全日本一般・ジュニア 4,000 2,700 1,300
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 2,700 0 2,700
               全国中学選抜 1,440 1,440 0
               全国ホープス選抜 960 960 0
               全国ラージボール 0 0 0
               東アジアホープス 700 504 196

参加料収益計 52,530 5,604 46,926
          ２）入場料等収益

               入場料等収益 48,800 100 48,700
入場料等収益計 48,800 100 48,700

          ３）事業賛助金収益

               ジャパンオープン 0 0 0
               全国レディース 9,000 0 9,000
               全国ホープス 10,800 0 10,800
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 18,360 0 18,360
               全日本カデット 13,700 0 13,700
               全日本一般・ジュニア 131,000 98,330 32,670
               ジャパントップ１２ 41,500 0 41,500
               東アジアホープス 13,992 0 13,992

事業賛助金収益計 238,352 98,330 140,022
          ４）事業その他収益

               東アジアホープス 758 0 758
事業その他収益計 758 0 758

          ５）事業寄付金収益

               全国ホープス選抜 0 3,000 -3,000
               東アジアホープス 3,000 2,000 1,000
               全日本一般 2,000 0 2,000
               メダル獲得報奨金 4,000 0 4,000
               育成事業寄付金 958 0 958

事業寄付金収益計 9,958 5,000 4,958
          ６）広告料収益

               公式サイト広告料収益 9,280 0 9,280
広告料収益計 9,280 0 9,280

          ７）認定料収益

               スポーツ指導員 4,500 4,500 0
               公認コーチ講習会 374 0 374
               公認審判員 7,180 3,090 4,090

認定料収益計 12,054 7,590 4,464
          ８）検定料収益

               検定料 20,660 20,270 390
検定料収益計 20,660 20,270 390

          ９）段級制認定料収益

               段級制認定料 7,000 1,500 5,500
段級制認定料収益計 7,000 1,500 5,500

事業収益計 399,392 138,394 260,998
        ⑦ 国際収益

            国際負担金収益 300 0 300
            国際事業収益 0 0 0

国際収益計 300 0 300
        ⑧ 日本代表スポンサー協賛金収益

            日本代表スポンサー協賛金 263,866 273,518 -9,652
日本代表スポンサー協賛金収益計 263,866 273,518 -9,652

        ⑩ 雑収益

            刊行物頒布料 3,120 1,050 2,070
            プレート収入   5,450 5,450 0
            雑収入その他   3,400 8,524 -5,124

雑収益計 11,970 15,024 -3,054

経常収益計 1,206,455 862,624 343,831

２０２１年度　収支予算書・案 　〈正味財産増減ベース〉　 （当初予算）

2021年4月1日 から 2022年3月31日まで



（単位：千円）
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      (２) 経常費用

        ① 事業費

          １）競技運営費

               ジャパンオープン 0 2,530 -2,530
               全日本ラージボール             8,426 1,000 7,426
               全国レディース              13,184 1,000 12,184
               全日本クラブ       12,519 661 11,858
               全国ホープス                 12,093 221 11,872
               全日本実業団                 9,819 1,000 8,819
               全日本マスターズ             8,048 1,000 7,048
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ        13,248 0 13,248
               全日本社会人                 6,582 200 6,382
               全日本カデット           8,015 1,000 7,015
               全日本団体  3,595 0 3,595
               全日本一般・ジュニア         107,712 83,140 24,572
               ジャパントップ１２           50,800 0 50,800
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ           4,272 165 4,107
               全国中学選抜                 5,765 5,765 0
               全国ホープス選抜             5,048 5,048 0
               全国ラージボール             0 200 -200
               東アジアホープス             13,450 0 13,450

競技運営費計 282,576 102,930 179,646
          ２）補助費

               日学連          4,572 4,482 90
               高体連 14,307 12,564 1,743
               教職員 2,398 1,881 517
               全国中学 3,500 0 3,500
               日本リーグ 2,200 2,200 0
               知的障害者卓球協会 1,000 1,000 0
               肢体不自由者卓球協会 1,000 1,000 0
               ろうあ者卓球協会 250 250 0

補助費計 29,227 23,377 5,850
          ３）ＰＲ費

               ホームページ費 58,356 9,074 49,282
               スポンサー対応費 13,325 24,120 -10,795

ＰＲ費計 71,681 33,194 38,487
          ４）強化対策費

               強化事業活動 279,931 155,223 124,708
               強化管理 105,487 119,633 -14,146
               メダル獲得者報奨金 21,500 0 21,500

強化対策費計 406,918 274,856 132,062
          ５）2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業

               2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業 31,000 0 31,000
2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業計 31,000 0 31,000

          ６）国際交流事業費

               国際交流事業費               11,479 4,078 7,401
               国際卓連ア連関連費           500 500 0
               国際交流雑費     3,710 3,710 0

国際交流事業費計 15,689 8,288 7,401
          ７）競技者発掘費

               競技者発掘 13,404 16,805 -3,401
競技者発掘費計 13,404 16,805 -3,401

          ８）パスウェイ事業

               パスウェイ事業 68,255 0 68,255
パスウェイ事業計 68,255 0 68,255

          ９） 講習会等 

               講習会等 10,400 2,750 7,650
講習会等計 10,400 2,750 7,650

          10） 組織強化費   

組織強化費 43,139 41,798 1,341
組織強化費計 43,139 41,798 1,341

          11）加盟団体支援事業

               加盟団体支援事業 0 54,000 -54,000
加盟団体支援事業計 0 54,000 -54,000

          12）９０周年記念事業

               ９０周年記念事業 40,000 0 40,000
９０周年記念事業計 40,000 0 40,000

          12）加盟費

               加盟費 1,386 1,464 -78
加盟費計 1,386 1,464 -78

          13）グッズ等

               グッズ等 32,695 30,810 1,885
グッズ等計 32,695 30,810 1,885

          14）印刷費

               印刷費 3,574 2,002 1,572
印刷費計 3,574 2,002 1,572
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          15）委員会費

               ルール・審判          1,250 918 332
               組合せ      430 60 370
               クラブ          422 30 392
               指導者養成 4,359 3,510 849
               レディース                   760 100 660
               段級制          200 0 200
               マスターズ・ラージボール         540 0 540
               スポーツ医・科学 7,388 314 7,074
               アンチ・ドーピング 402 115 287
               広報 1,790 1,050 740
               競技者育成 313 1,434 -1,121
               中学生普及 680 380 300
               環境 200 200 0
               登録推進 645 34 611
               ホープス 2,995 2,318 677
               アスリート 128 97 31
               用具 518 168 350
               ガバナンス（統括） 0 0 0

委員会費計 23,020 10,728 12,292
        　17）倫理委員会費

               倫理委員会費 200 200 0
倫理委員会費計 200 200 0

        　18）租税公課

               法人税及び住民税等           0 0 0
               消費税等 13,000 15,000 -2,000

租税公課計 13,000 15,000 -2,000
          19）人件費

               役員報酬 13,248 15,911 -2,663
               給料 66,359 55,048 11,311
               賞与 18,068 14,689 3,379
               給与負担金 0 0 0
               通勤手当 2,618 1,906 712
               退職給付費用 5,070 5,120 -50

人件費計 105,363 92,674 12,689
          20）運営費

               消耗品費 2,220 2,220 0
               通信費 2,880 1,440 1,440
               借料 9,826 9,826 0
               会議費 2,216 465 1,751
               支払手数料 2,130 2,130 0
               法定福利費 13,100 13,292 -192
               福利厚生費 793 678 115
               雑費 2,880 2,880 0

運営費計 36,045 32,931 3,114
          21）旅費

               旅費 9,960 1,499 8,461
旅費計 9,960 1,499 8,461

          22）渉外費

               渉外費 1,744 264 1,480
               慶弔費 160 80 80

渉外費計 1,904 344 1,560
          23）傷害見舞金

               傷害見舞金 1,360 240 1,120
傷害見舞金計 1,360 240 1,120

          24）理事活動費

               ブロック理事活動費 1,080 1,080 0
               理事活動費 718 718 0
               監事活動費 138 138 0
               委員長活動費 340 260 80

理事活動費計 2,276 2,196 80
          25）減価償却費

               減価償却費 2,909 4,995 -2,086
減価償却費計 2,909 4,995 -2,086

          26）支払利息

               支払利息 105 181 -76
支払利息計 105 181 -76

事業費計 1,246,086 753,262 492,824
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        ② 管理費

          １）人件費

               役員報酬 1,152 1,384 -232
               給料 25,810 20,972 4,838
               賞与 6,348 5,161 1,187
               給与負担金 0 0 0
               通勤手当 885 635 250
               退職給付費用 1,782 1,799 -17

人件費計 35,977 29,951 6,026
          ２）運営費

               消耗品費 780 780 0
               通信費 720 360 360
               借料 3,452 3,452 0
               会議費 554 117 437
               支払手数料 532 532 0
               法定福利費 4,250 4,238 12
               福利厚生費 279 238 41
               雑費 720 720 0

運営費計 11,287 10,437 850
          ３）旅費

               旅費 2,490 375 2,115
旅費計 2,490 375 2,115

          ４）渉外費

               渉外費 436 66 370
               慶弔費 40 20 20

渉外費計 476 86 390
          ５）傷害見舞金

               傷害見舞金 340 60 280
傷害見舞金計 340 60 280

          ６）理事活動費

               ブロック理事活動費 0 0 0
               理事活動費 62 62 0
               監事活動費 12 12 0
               委員長活動費 0 0 0

理事活動費計 74 74 0
          ７）寄付金

               寄付金 0 0 0
寄付金計 0 0 0

          ８）減価償却費

               減価償却費 1,022 1,755 -733
減価償却費計 1,022 1,755 -733

          ９）支払利息

               支払利息 37 64 -27
支払利息計 37 64 -27

管理費計 51,703 42,802 8,901

経常費用計 1,297,789 796,064 501,725

当期経常増減額 -91,334 66,560 -157,894

    ２． 経常外増減の部

　   （1）経常外収益

     　　経常外収益計 0 0 0
   　（2）経常外費用

     　　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

   　（3）予備費 10,000 6,000 4,000
     　　予備費計 10,000 6,000 4,000

当期一般正味財産増減額 -101,334 60,560 -161,894
一般正味財産期首残高 0 1,008,116 -1,008,116
一般正味財産期末残高 -101,334 1,068,676 -1,170,010

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額 6,000 2,000 4,000
当期指定正味財産増減額 -6,000 -2,000 -4,000
指定正味財産期首残高 24,000 26,000 -2,000
指定正味財産期末残高 18,000 24,000 -6,000

Ⅲ 正味財産期末残高 -83,334 1,092,676 -1,176,010



（単位：円）

公益目的事業会計
日本卓球の普及振興

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 50,000 0 50,000
　　　基本財産受取利息 50,000 0 50,000
　　特定資産運用益 4,000 1,000 5,000
　　　特定資産受取利息 4,000 1,000 5,000
　　負担金収益 20,446,750 3,608,250 24,055,000
　　　加盟団体分担金 3,642,250 642,750 4,285,000
　　　特別会費 15,300,000 2,700,000 18,000,000
　　　賛助会費 1,504,500 265,500 1,770,000
　　登録料収益 119,365,974 114,684,956 234,050,930
　　　登録料収益 119,365,974 114,684,956 234,050,930
　　補助金収益 272,766,000 0 272,766,000
　　　補助金収益 272,766,000 0 272,766,000
　　事業収益 399,392,000 0 399,392,000
　　　参加料収益 52,530,000 0 52,530,000
　　　入場料等収益 48,800,000 0 48,800,000
　　　事業賛助金収益 238,352,000 0 238,352,000
　　　事業その他収益 758,000 0 758,000
　　　事業寄付金収益 9,958,000 0 9,958,000
　　　広告料収益 9,280,000
　　　認定料収益 12,054,000 0 12,054,000
　　　検定料収益 20,660,000 0 20,660,000
　　　段級制認定料収益 7,000,000 0 7,000,000
　　国際収益 300,000 0 300,000
　　　国際負担金収益 300,000 0 300,000
　　協賛強化活動収益 263,866,000 0 263,866,000
　　　協賛金収益 263,866,000 0 263,866,000
　　寄付金収益 0 0 0
　　　寄付金収益 0 0 0
　　雑収益 9,576,000 2,394,000 11,970,000
　　　刊行物頒布料収入 2,496,000 624,000 3,120,000
　　　プレート収入 4,360,000 1,090,000 5,450,000
　　　雑収入その他 2,720,000 680,000 3,400,000

　　経常収益計 1,085,766,724 120,688,206 0 1,206,454,930

　（２）経常費用

　　事業費 1,246,085,873 0 1,246,085,873

　　　競技運営費 282,576,200 0 282,576,200
　　　補助費 29,227,650 0 29,227,650
　　　PR費 71,681,000 0 71,681,000
　　　強化対策費 406,917,610 0 406,917,610
　　　2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業 31,000,000 0 31,000,000
　　　国際交流事業費 15,688,800 0 15,688,800
　　　競技者発掘 13,404,031 0 13,404,031
　　　パスウェイ事業 68,254,770 0 68,254,770
　　　講習会費 10,400,000 0 10,400,000
　　　組織強化費 43,138,800 0 43,138,800
　　　加盟団体支援事業 0 0 0
　　　９０周年記念事業 40,000,000 0 40,000,000
　　　加盟費 1,386,000 0 1,386,000
　　　グッズ等 32,695,000 0 32,695,000
　　　印刷費 3,574,000 0 3,574,000
　　　委員会費 23,020,310 0 23,020,310
　　　倫理委員会費 200,000 0 200,000
　　　租税公課 13,000,000 0 13,000,000
　　　役員報酬 13,248,000 0 13,248,000
　　　給料 66,359,143 0 66,359,143
　　　賞与 18,068,025 0 18,068,025
　　　通勤手当 2,617,960 0 2,617,960
　　　退職給付費用 5,070,206 0 5,070,206
　　　法定福利費 13,100,000 0 13,100,000
　　　消耗品費 2,220,000 0 2,220,000
　　　通信費 2,880,000 0 2,880,000
　　　借料 9,825,720 0 9,825,720
　　　会議費 2,216,000 0 2,216,000
　　　支払手数料 2,129,600 0 2,129,600
　　　福利厚生費 792,688 0 792,688
　　　雑費 2,880,000 0 2,880,000
　　　旅費 9,960,000 0 9,960,000
　　　渉外費 1,744,000 0 1,744,000
　　　慶弔費 160,000 0 160,000
　　　傷害見舞金 1,360,000 0 1,360,000
　　　ブロック理事活動費 1,080,000 0 1,080,000
　　　理事活動費 717,600 0 717,600
　　　監事活動費 138,000 0 138,000
　　　委員長活動費 340,000 0 340,000
　　　減価償却費 2,909,236 0 2,909,236
　　　支払利息 105,524 0 105,524

日本卓球協会　　２０２１年度 収支予算書内訳表 ・案 　 〈正味財産増減ベース〉　　（当初予算）

２０２１年４月１日 から ２０２２年３月３１日 まで

科目名 法人会計 内部取引控除 合　計



（単位：円）

公益目的事業会計
日本卓球の普及振興

日本卓球協会　　２０２１年度 収支予算書内訳表 ・案 　 〈正味財産増減ベース〉　　（当初予算）

２０２１年４月１日 から ２０２２年３月３１日 まで

科目名 法人会計 内部取引控除 合　計

　　管理費 0 51,703,428 51,703,428

　　　役員報酬 1,152,000 1,152,000
　　　給料 25,809,907 25,809,907
　　　賞与 6,348,225 6,348,225
　　　通勤手当 885,040 885,040
　　　退職給付費用 1,781,424 1,781,424
　　　法定福利費 4,250,000 4,250,000
　　　消耗品費 780,000 780,000
　　　通信費 720,000 720,000
　　　借料 3,452,280 3,452,280
　　　会議費 554,000 554,000
　　　支払手数料 532,400 532,400
　　　福利厚生費 278,512 278,512
　　　雑費 720,000 720,000
　　　旅費 2,490,000 2,490,000
　　　渉外費 436,000 436,000
　　　慶弔費 40,000 40,000
　　　傷害見舞金 340,000 340,000
　　　理事活動費 62,400 62,400
　　　監事活動費 12,000 12,000
　　　寄付金 0 0
　　　減価償却費 1,022,164 1,022,164
　　　支払利息 37,076 37,076

　　経常費用計 1,246,085,873 51,703,428 0 1,297,789,301

評価損益等調整前当期経常増減額 -160,319,149 68,984,778 -91,334,371

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 -160,319,149 68,984,778 -91,334,371

　２． 経常外増減の部

　（1）経常外収益

 　　経常外収益計 0 0 0 0

　（2）経常外費用

 　　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

　（3）予備費

 　　予備費計 10,000,000 0 0 10,000,000

当期一般正味財産増減額 -170,319,149 68,984,778 0 -101,334,371

一般正味財産期首残高 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 -170,319,149 68,984,778 0 -101,334,371

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 6,000,000 0 0 6,000,000

当期指定正味財産増減額 -6,000,000 0 0 -6,000,000

指定正味財産期首残高 24,000,000 0 0 24,000,000

指定正味財産期末残高 18,000,000 0 0 18,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 -152,319,149 68,984,778 0 -83,334,371


